
 
 

 
 

 
 

Decreto del Rettore 

Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
Responsabile: Lara Bertoncini 

Autore: Sara Santarella 
Classificazione VII.1 

 

1 

 

  

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, all’articolo 7; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor e Visiting Research Fellow” emanato 

con Decreto Rettoriale n. 11475 del 10 giugno 2025; 

VISTO il progetto Educating Future Citizens (EFC), CUP D67G24000600007; 

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 19623(360)VII.1.13.10.25 con il quale è stata indetta a livello 

internazionale una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor 

sulla tematica “Economics, Statistics and Management”; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 22000(434).VII.1.24.11.25 di nomina della Commissione di Selezione; 

VISTI i verbali della Commissione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e della graduatoria della procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 

posizioni di Visiting Professor sulla tematica “Economics, Statistics and Management” per le esigenze 

dell’Area Scientifica Multidisciplinare Economia, Management e Statistica: 

Posizionamento   Cognome Nome 

1 Drouvelis Michalis 

2 Effrosyni Adamopoulou 

3 Gokmen Gunes 

4 Riedl Arno 



 
 

 
 

 
 

Decreto del Rettore 

Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
Responsabile: Lara Bertoncini 

Autore: Sara Santarella 
Classificazione VII.1 

 

2 

 

  

 

 

5 Vandenbussche Hylke 

6 Grazzi Marco 

7 Corbi Raphael 

8 Badia Leonardo 

9 Trautmann Stefan 

10 Quercia Simone 

11 Orland Andreas 

12 Fallucchi Francesco 

13 Puccetti Giovanni 

14 Siemroth Christoph 

15 Davillas Apostolos 

16 Xefteris Dimitrios 

17 Madsen Jakob Brochner 

18 Weder Mark 

19 Rabellotti Roberta 

20 Pakhnin Mikhail 

21 Ventura Luigi 

22 Miroshnychenko Ivan 



 
 

 
 

 
 

Decreto del Rettore 

Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
Responsabile: Lara Bertoncini 

Autore: Sara Santarella 
Classificazione VII.1 

 

3 

 

  

 

 

 

Sono dichiarati vincitori: 

1. Drouvelis Michalis  

2. Effrosyni Adamopoulou 

3. Gokmen Gunes 
4. Riedl Arno 

5. Vandenbussche Hylke 
 

Lucca, data della firma digitale 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 


		2026-01-21T12:28:23+0000
	Casini Lorenzo




